1

   ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN LÂM HÀ                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số 885/UBND-VHTT                               Lâm Hà, ngày  09 tháng 7 năm 2020
V/v Tiếp tục tổ chức các hoạt

động tuyên truyền chào mừng

Đại hội Đảng bộ huyện Lâm

Hà lần thứ VIII nhiệm kỳ

2020- 2025

                          Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể;

- Thủ trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, trường học;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Kế hoạch số: 151-KH/HU ngày 13/3/2020 của Huyện ủy Lâm Hà về

hướng dẫn tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền và trang trí Đại hội Đảng bộ

huyện Lâm Hà lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020- 2025, Đại hội tổ chức từ ngày

04/8/2020 đến ngày 06/8/2020 và Kết luận số 277-KL/HU ngày 29/6/2020 của

Huyện ủy Lâm Hà tại hội nghị giao ban Thường trực Huyện ủy ngày 29/6/2020.

Để công tác tuyên truyền chào mừng Đại hội đảng bộ huyện Lâm Hà lần thứ

VIII nhiệm kỳ 2020- 2025 đạt hiệu quả, Ủy ban nhân dân huyện Lâm Hà yêu cầu và

đề nghị:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin:

 - Phối hợp Ban Tuyên giáo Huyện ủy thẩm định, duyệt các phim, băng hình,

sách báo và nội dung các buổi biểu diễn nghệ thuật, băng rôn, khẩu hiệu, pa nô trên

các trục đường chính với nội dung phục vụ và chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp

và Đại hội Đảng bộ huyện.

- Tham mưu cho UBND huyện phối hợp với Báo Lâm Đồng, báo Hà Nội mới

xây dựng chuyên trang tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ huyện Lâm Hà lần thứ VIII

nhiệm kỳ 2020-2025.

- Đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn tổ chức

thông tin, cổ động; các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể dục - thể thao chào mừng

Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội Đảng bộ huyện.

- Tăng cường kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hóa trên địa bàn

huyện, nhất là hoạt động kinh doanh xuất bản phẩm, internet… liên quan đến thông

tin tuyên truyền.

- Phối hợp Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng tỉnh tổ chức chiếu phim

tài liệu về Đảng, về các kỳ đại hội của Đảng và về Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND & UBND, Trug tâm Văn hóa, Thông tin và

thể thao huyện thực hiện tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của huyện.

- Tham mưu cho UBND huyện tăng cường, chấn chỉnh hoạt động hệ thống

truyền thanh cơ sở kịp thời sửa chữa, khắc phục hệ thống truyền thanh đảm bảo cho

công tác tuyên truyền Đại hội Đảng bộ huyện và nhiệm vụ chính trị của huyện.

2

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao:

- Tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau đại hội bằng nhiều hình thức: Tổ

chức các hoạt động tuyên truyền lưu động, xây dựng các cụm panô, băng rôn, khẩu

hiệu tuyên truyền cổ động tại các khu vực do Trung tâm quản lý.

- Thực hiện makét, khẩu hiệu trang trí về Đại hội Đảng bộ huyện theo phân

công tại kế hoạch số 151-KH/HU ngày 13/3/2020 của Huyện ủy Lâm Hà.

- Xây dựng chương trình biểu diễn nghệ thuật chào mừng thành công Đại hội

Đảng bộ huyện lần thứ VIII .

- Tổ chức các buổi biểu diễn phục vụ nhân dân ở vùng sâu, vùng xa và vùng

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện trước, trong và sau Đại hội.

- Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao chào mừng thành công đại hội đảng

bộ các cấp và Đại hội Đảng bộ huyện.

- Mở các chuyên mục, chuyên đề, tin bài tuyên truyền các hoạt động chào

mừng Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ huyện để thông tin trên hệ thống Đài

Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Đài Truyền thanh- truyền hình huyện, Trang thông

tin điện tử của huyện.

- Xây dựng kế hoạch để thực hiện truyền thanh trực tiếp diễn biến toàn bộ Đại

hội Đảng bộ huyện Lâm Hà lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2020- 2025. Tăng thời lượng

tuyên truyền về nội dung và quá trình diễn ra Đại hội Đảng bộ Lâm Hà.

- Hướng dẫn về chuyên môn, kỹ thuật cho Đài truyền thanh các xã, thị trấn tiếp

âm và thực hiện tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ huyện.

- Thường xuyên kiểm tra, củng cố, nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống

Truyền thanh cơ sở đảm bảo thực hiện tốt công tác tuyên truyền.

3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị:

- Thực hiện nghiêm túc việc treo băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan, đơn vị,

đôn đốc, nhắc nhở cán bộ, công chức treo cờ tổ quốc tại nơi cư trú trước, trong và

sau Đại hội Đảng bộ huyện.

4. Phòng Giáo dục và đào tạo:

Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra các trường học do Phòng Giáo dục và đào tạo

quản lý triển khai treo băng rôn, khẩu hiệu tại trụ sở cơ quan, đơn vị, đôn đốc, nhắc

nhở cán bộ, công chức, viên chức, người lao động treo cờ tổ quốc trước, trong và

sau Đại hội Đảng bộ huyện tại nơi cư trú.

5. Đề nghị MTTQ và các Đoàn thể huyện:

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao hướng dẫn, đôn đốc MTTQ, các

Đoàn thể cấp xã, thị trấn triển khai tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, Hội

viên, các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng và tham gia các hoạt động chào

mừng Đại hội Đảng bộ huyện.

6. UBND các xã, thị trấn:

- Xây dựng kế hoạch cụ thể, phù hợp với địa phương triển khai thực hiện công

tác tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ huyện.

- Chỉ đạo Đài truyền thanh xã, thị trấn, các cụm truyền thanh ở khu dân cư tăng

thời lượng tiếp âm Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Đài

3

Truyền thanh - Truyền hình huyện và tập trung tuyên truyền về đại hội đảng bộ các

cấp, Đại hội Đảng bộ huyện.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, hội thi, hội diễn… chào

mừng đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ huyện.

- Tổ chức phát động và vận động cán bộ, nhân dân tích cực hưởng ứng các

phong trào thi đua yêu nước, tích cực tham gia cuộc vận động triển lãm sản phẩm

nông nghiệp lập thành tích chào mừng đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ

huyện.

- Chỉ đạo, đôn đốc các thôn, tổ dân phố, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn

vệ sinh công sở, đường làng ngõ xóm, treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu tại cổng thôn, tổ

dân phố đồng thời sơn sửa chỉnh trang nhà sinh hoạt cộng đồng, cổng thôn, TDP

văn hóa đã hư hỏng, vận động nhân dân thực hiện việc treo cờ tổ quốc trước, trong,

sau Đại hội.

UBND huyện yêu cầu và đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Sở VHTT&DL tỉnh;

- Sở TT&TT tỉnh;

- TT HU, HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;

- Website huyện;

- Lưu VT, VHTT.

                                                                                            Đinh Đức Chí

		2020-07-09T11:09:30+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Lâm Hà<vpubndlamha@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!